licitação em razão do valo, com fundamento no art. 75, inciso II combinado com o seu 
§3º, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme transcrição a seguir: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
[...] 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos), no caso de outros serviços e compras; Vide Decreto nº 12.343, 
de 2024)  
[...] 
§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo 
serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio

[...]

via internet da Semana da Cultura Cristã, no Município de Ibimirim-PE. 

4.0 - DO VALOR  

4.1 - Considerando a continuidade dos serviços que já estão sendo prestados, o valor 
global, máximo admitido para prestação dos serviços, objeto deste Termo de 
Referência, será a importância de R$ 19.324,12 (dezenove mil trezentos e vinte e 
quatro reais e doze centavos) cujo valor foi obtido através de pesquisa de preços 
realizadas no banco de preços, conforme diretrizes estabelecidas para composição de 
cesta de preços definidas no Art. 23 da Lei 14.133/21. 

5.0 – DO DETALHAMENTO DO OBJETO

[...]

razoabilidade e da proporcionalidade, após regular processo administrativo com 
garantia de defesa prévia e de interposição de recurso. 

18. DA ESTIMATIVA DE CUSTOS 
18.1. O valor global estimado que o Município se propõe a pagar pelo objeto deste 
termo de referência é de até R$ 4.831,03 (quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e 
três centavos), considerando pesquisa de preços realizadas no banco de preços, 
conforme documentos que acompanham o presente termo. 
18.2. Será de inteira responsabilidade do Contratado o pagamento dos tributos, taxas, 
encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, despesas com locomoção e quaisquer